
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 02/2017 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 13. března 2017 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 9, 1 byl omluven. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Karel Hrdina a Ing. Pavel Hlavatý. 

Zapsáno: 20. 3. 2017 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu č. 13: 

1) Zpráva z inventarizace 

2) Žádost SDH Třebihošť o finanční příspěvek  

3) Žádost Domova sv. Josefa o finanční podporu 

4) Žádost Královéhradeckého kraje o poskytnutí dotace na zajištění dopravní obslužnosti  

5) Žádost Rescue stopaři z. s. o finanční příspěvek 

6) Žádost Rescue stopaři z. s.  

7) Návrh kalkulace vodného na r. 2017 

8) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

9) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

10) Vyhodnocení výběrového řízení na restaurování krucifixu na podstavě 

11) Návrh rozpočtu na r. 2017 

12) Výběr a pověření zástupce obce do sboru zástupců vlastníků pozemků 

13) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2018-2020 

14) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Zpráva z inventarizace 

Účetní přednesla zprávu z inventarizace, která se konala 5. - 30. 1. 2017 k 31. 12. 2016. 

Konstatovala, že inventarizace proběhla řádně a inventarizační komise nezjistila žádné 

závady. 

Usnesení č. 01/02/17: ZO schvaluje inventarizační zprávu za rok 2016. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

2) Žádost SDH Třebihošť o finanční příspěvek 

Sportovní tým SDH Třebihošť si podal žádost o finanční příspěvek na sportovní vybavení a 

chod spolku. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 02/02/17: ZO rozhodlo neschválit poskytnutí finančního příspěvku SDH 

Třebihošť.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Žádost Domova sv. Josefa o finanční podporu 

Domov sv. Josefa si podal žádost o finanční podporu na zkvalitnění péče o lidi nemocné 

roztroušenou sklerózou. Navrženo poskytnout dar ve výši 20 000,-Kč. 

Usnesení č. 03/02/17: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Domovu sv. Josefa v Žirči ve 

výši 20 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem příslušné darovací smlouvy. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

4) Žádost o poskytnutí dotace na zajištění dopravní obslužnosti 

Královéhradecký kraj si podal žádost o dotaci na úhradu ztráty z provozování dopravní 

obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území KHK veřejnou linkovou dopravou. 

Uvedenou ztrátu hradíme napůl společně s obcí Dubenec. 



- 2 - 

Usnesení č. 04/02/17: ZO schvaluje poskytnutí dotace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na období od 11. 12. 2016 - 9. 12. 2017 v celkové výši 18 831,-

Kč a pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy o poskytnutí dotace.   

                                                                                                8 pro, proti 0, zdržel se 0 

5) Žádost Rescue stopaři z. s. o finanční příspěvek 

ZS Rescue si podal žádost o finanční podporu ve výši 3 500,- Kč. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 05/02/17: ZO schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Rescue Stopaři z. s. 

ve výši 3 500,-Kč na základě stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních 

příspěvků obce a pověřuje starostu podpisem ,,Veřejnoprávní smlouvy“.   

                                                              6 pro, proti 0, zdržel se 2 

 

6) Žádost Rescue stopaři z. s.  

ZS Rescue stopaři si podal žádost o finanční příspěvek na zakoupení automatizovaného 

defibrilátoru (AED). Tento spolek se věnuje výcviku psů pro záchranné stopování a 

vyhledávání pohřešovaných osob psy. Psovodi zvládají poskytnutí první pomoci a někteří 

absolvovali i certifikovaný kurs resuscitace. AED by byl umístěn v Doubravici a odsud by 

mohli vyjíždět do vzdálenosti cca v okruhu 12 km z hlediska efektivnosti časové úspory. Část 

příspěvku se jim již podařilo sehnat pomocí sponzorů. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 06/02/17: ZO rozhodlo dofinancovat zbylou částku cca 26 000,-Kč poskytnutím 

neinvestičního příspěvku a pověřuje starostu podpisem ,,Veřejnoprávní smlouvy. Starosta 

ještě osloví okolní obce kvůli poskytnutí jakéhokoliv příspěvku na automatizovaný 

defibrilátor.        6 pro, proti 0, zdržel se 2 

 

7) Návrh kalkulace vodného na r. 2017 

Starosta přednesl návrh kalkulace ceny vodného na r. 2017. Vychází se zde ze skutečnosti r. 

2016 a kalkulace na r. 2017. Bylo navrženo ponechat cenu 21,-Kč/m3. Rozdíl mezi výrobní a 

prodejní cenou bude dotován z kapitoly „el. energie“ a „opravy“. 

Usnesení č. 07/02/17: ZO schvaluje kalkulaci na r. 2017 i s cenou 21 Kč/m3. ZO schvaluje 

způsob jejího dotování.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelé si podali žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 08/02/17: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce  

7 000 Kč.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatel si podal žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle stanovených 

pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 09/02/17: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce  

7 000 Kč.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Vyhodnocení výběrového řízení na restaurování krucifixu na podstavě 

Byly osloveny celkem 3 firmy. Došly 2 nabídky. Výběrová komise ve složení Ing. Libor 

Sedláček, Ing. Karel Hrdina a Mgr. Lucie Baliharová se sešla 9. 3. 2017. Jediným hodnotícím 

kritériem byla cena. Obálky se otevíraly v pořadí, v jakém byly doručeny na OÚ. Z hodnocení 

byl vyhotoven zápis. Žádná z nabídek nebyla z hodnocení vyřazena, všechny splnily  

 



- 3 - 

požadovaná kritéria. Výběrová komise doporučila firmu Ateliér Kašpar spol. s r. o., Souvrať 

122, Mostek. 

Usnesení č. 10/02/17: ZO rozhodlo dle návrhu výběrové komise vybrat jako vítěze na akci 

,,Restaurování nemovité kulturní památky krucifix na podstavě“ firmu Ateliér Kašpar spol. 

s r. o., Souvrať 122, Mostek, která nabídla nejnižší cenu a pověřilo starostu k dojednání a 

podpisu SOD. Oprava se uskuteční pouze v případě přiznání dotace na tuto akci.  

                               8 pro, proti 0, zdržel se 0 

11) Návrh rozpočtu na r. 2017 

Návrh rozpočtu byl schválen finančním i kontrolním výborem obce a řádně zveřejněn na 

úřední desce. Účetní přednesla návrh rozpočtu obce na r. 2017 v odvětvích, kde byla 

zapracována změna ve výdajích tř. 5 v kapitole sociální pomoc + 7 000 Kč (přísp. při narození 

dítěte), v kapitole ostatní tělovýchovná činnost + 40 000 Kč (příspěvky), v kapitole veřejná 

zeleň + 37 000 Kč (služby) a v kapitole kultura + 20 000 Kč (opravy) a ve výdajích tř. 6 

v kapitole územní rozvoj + 20 000 Kč (stavba „střed obce“) a v kapitole ostatní záležitosti 

pozemních komunikací + 20 000 Kč (chodníky). 

Usnesení č. 11/02/17: ZO schvaluje rozpočet na r. 2017 jako vyrovnaný. Příjmy i výdaje jsou 

ve výši 11 934 500 Kč. Rozpočet je schválen jako odvětvový.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Výběr a pověření zástupce obce do sboru zástupců vlastníků pozemků 

Dne 2. 3. 2017 proběhla další schůze dotčených vlastníků pozemků v rámci probíhajících 

komplexních pozemkových úprav. Z této schůze vzešel požadavek na stanovení zástupců 

obce do sboru vlastníků pozemků. Za katastrální území Doubravice u Dvora Králové byl 

navržen Ing. Karel Hrdina a za katastrální území Zálesí u Dvora Králové byl navržen Ing. 

Libor Sedláček. 

Usnesení č. 12a/02/17: ZO schvaluje do sboru zástupců vlastníků pozemků za obec 

Doubravice pro katastrální území Doubravice u Dvora Králové Ing. Karla Hrdinu. 

                                                                                                       7 pro, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 12b/02/17: ZO schvaluje do sboru zástupců vlastníků pozemků za obec 

Doubravice pro katastrální území Zálesí u Dvora Králové Ing. Libora Sedláčka  

                                                 7 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

13) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2018-2020 

Účetní přednesla návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2018 - 2020. Vychází se zde 

z očekávaných příjmů a výdajů. 

Usnesení č. 13/02/17: ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2018 - 2020 

v navrhovaném znění.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

14) Diskuze, různé, závěr 

zničené odvodnění Sádovské cesty u čp. 23 - nyní je ze silničních svodidel, pánové Derda a 

Hlavatý mají za úkol navrhnout schůdné řešení odvodnění Sádovské u čp. 23 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 19 h ukončil. 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta     


